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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 11 grudnia 2019 roku 

Numer: 46 / 2019 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: funkcjonowania sezonowych ogródków gastronomicznych i stoisk 

promocyjnych na terenach miejskich w 2019 roku 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 roku, poz. 506 ze zmianami) i § 13 ust. 1 uchwały numer 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu 

Miasta Poznania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2011 roku Nr 11, poz. 303 ze zmianami) uprzejmie 

proszę o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Sezonowe ogródki gastronomiczne i stoiska promocyjne funkcjonujące w miejskiej 

przestrzeni publicznej są najczęściej zlokalizowane na gruntach stanowiących własność lub 

zarządzanych przez Miasto Poznań i miejskie jednostki organizacyjne, w tym w pasie 

drogowym dróg publicznych zarządzanych przez Miasto Poznań. Ogródki te i stoiska te są 

istotnym elementem zwiększającym atrakcyjność przestrzeni publicznej, dzięki czemu 

mieszkańcy, turyści i inne osoby mogą korzystać z uroków naszego miasta spożywając 

posiłki i napoje na zewnątrz. Sezon funkcjonowania ogródków gastronomicznych na terenach 

miejskich trwa od 1 kwietnia do 31 października danego roku kalendarzowego. Stoiska 

promocyjne na terenach miejskich mogą funkcjonować cały rok kalendarzowy. 
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Znaczna część najemców (czyli podmiotów, które otrzymały zezwolenie na lokalizację 

ogródka gastronomicznego lub stoiska promocyjnego) respektuje zasady dotyczące najmu 

terenu miejskiego przeznaczonego na ogródki lub stoiska. Według obserwacji 

i przekazywanych relacji zdarzają się jednakże przypadki, zwłaszcza w godzinach 

wieczornych i nocnych, gdy dochodzi do naruszeń tych zasad. 

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) ile ogródków gastronomicznych funkcjonowało i ile stoisk promocyjnych funkcjonowało 

lub nadal funkcjonuje na terenach miejskich w 2019 roku, 

 

2) czy zarządcy terenu przeznaczonego na ogródki gastronomiczne lub stoiska promocyjne 

korzystali z prawa do przeprowadzania okresowych kontroli w zakresie wywiązywania się 

najemców z zapisów wynikających z wydanych zezwoleń na lokalizację ogródka albo 

stoiska, a jeśli tak to: jakie to były kontrole, jak częste to były kontrole, w jakich porach 

dnia były to kontrole i jakie były wyniki tych kontroli, 

 

3) czy w 2019 roku dochodziło do przypadków niestosowania się przez najemców do zasad 

lokalizacji ogródków lub stoisk na terenach miejskich, a jeśli tak, to których ogródków 

albo stoisk to dotyczyło, a ponadto jakie to były przypadki w odniesieniu do danego 

problematycznego ogródka albo stoiska oraz w jakiej liczbie dochodziło do tych 

przypadków w odniesieniu do danego problematycznego ogródka albo stoiska,  

 

4) czy w 2019 roku dochodziło do przypadków ukarania najemców za nieprzestrzeganie 

zasad dotyczących ograniczenia czasu funkcjonowania instalacji lub korzystania 

z urządzeń, z których emitowany hałas może negatywnie oddziaływać na środowisko na 

terenie miasta Poznania, a jeśli tak, to których ogródków albo stoisk to dotyczyło, 

a ponadto jakie to były przypadki w odniesieniu do danego problematycznego ogródka 

albo stoiska oraz w jakiej liczbie dochodziło do tych przypadków w odniesieniu do 

danego problematycznego ogródka albo stoiska,  

 

5) czy w 2019 roku dochodziło do przypadków ukarania najemców za nieprzestrzeganie 

zasad dotyczących zakazu używania instalacji lub urządzeń nagłaśniających na publicznie 

dostępnych terenach miast, terenach zabudowanych oraz na terenach przeznaczonych na 
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cele rekreacyjno-wypoczynkowe, a jeśli tak, to których ogródków albo stoisk to 

dotyczyło, a ponadto jakie to były przypadki w odniesieniu do danego problematycznego 

ogródka albo stoiska oraz w jakiej liczbie dochodziło do tych przypadków w odniesieniu 

do danego problematycznego ogródka albo stoiska, 

 

6) czy w 2019 roku dochodziło do przypadków ukarania najemców za nieprzestrzeganie 

zakazów dotyczących zakłócania spokoju, porządku publicznego, spoczynku nocnego 

albo wywoływania zgorszenia w miejscu publicznym, a jeśli tak, to których ogródków 

albo stoisk to dotyczyło, a ponadto jakie to były przypadki w odniesieniu do danego 

problematycznego ogródka albo stoiska oraz w jakiej liczbie dochodziło do tych 

przypadków w odniesieniu do danego problematycznego ogródka albo stoiska, 

 

7) czy w 2019 roku dochodziło do przypadków ukarania najemców za nieprzestrzeganie 

zasad utrzymania czystości na terenie ogródka gastronomicznego lub stoiska 

promocyjnego oraz w odległości do 2 m od jego granicy, a jeśli tak, to których ogródków 

albo stoisk to dotyczyło, a ponadto jakie to były przypadki w odniesieniu do danego 

problematycznego ogródka albo stoiska oraz w jakiej liczbie dochodziło do tych 

przypadków w odniesieniu do danego problematycznego ogródka albo stoiska, 

 

8) czy w 2019 roku dochodziło do przypadków zalegania przez najemców ogródka 

gastronomicznego albo stoiska promocyjnego z należnościami pieniężnymi wobec 

zarządcy, a jeśli tak, to których ogródków albo stoisk to dotyczyło, a ponadto jakie to były 

przypadki w odniesieniu do danego problematycznego ogródka albo stoiska oraz w jakiej 

liczbie dochodziło do tych przypadków w odniesieniu do danego problematycznego 

ogródka albo stoiska. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


